第 99 回倫理委員会議事録

日　時：

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟２階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、須山、須賀、佐藤、鈴木、染屋、尾島（書記）

： 河村、新宅、永野

欠席者： ： なし

１. 臨床研究申請に基づく審査 9 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

（４）

課題名：

申請者：

（５)

課題名：

申請者：

18時00分～20時40分

産婦人科　准教授　田嶋　敦

 条件付承認

保湿剤を用いた口腔ケアを行うことによる細菌繁殖予防と保湿への効果

６Ｃ病棟　看護師　大河　莉彩

 条件付承認審査結果：

審査結果：

平成26年11月13日（木）

産婦が求める快適性についての検討　―Ａ大学病院における出産の経験
から―

３Ｂ病棟　看護師　佐藤　洋后

 条件付承認

当　　院

外部委員

当　　院

受付番号： 2014-021（2）

妊娠初期ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞ検査に関する妊婦の意識調査の研究

受付番号： 2014-020（2）

審査結果：

受付番号：

審査結果：

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2014-023（2）

2014-025（2）

FEC療法を受ける患者の不安について ～在宅生活を安心して送るために
～

がん治療センター　看護師 荒井直美

受付番号： 2014-027（2）

骨軟部肉腫に対するカフェイン併用化学療法

整形外科　准教授　鳥越　知明

 条件付承認

（６）

課題名：

申請者：

（７）

課題名：

申請者：

（８）

課題名：

申請者：

（９）

課題名：

申請者：

２. 一部変更申請 1 件

（１）

課題名：

申請者：

３. 次回開催日
日　時： ～

場　所：　　東棟２階 ・ 面接室

受付番号： 2014-031

下部進行直腸がんに対する腹腔鏡下手術の意義

外科　教授　福永　正氣

審査結果：  条件付承認

卵巣機能廃絶が予測される化学療法または放射線治療予定患者の卵巣
凍結保存、および治療後の再移植のﾌﾟﾛﾄｺﾙ

産婦人科　先任准教授　菊地　盤

審査結果：  条件付承認

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2014-010(変）

平成26年12月11日（木） 18時00分

受付番号：

2014-030

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科　言語聴覚士　酒井　譲

受付番号： 2014-029

パーキンソン病患者における音声学的アプローチの影響
Lee　Silverman　Voice　Treatment（LSVT/LOUD）を用いた検討

BIM遺伝子多型が慢性骨髄性白血病の予後に及ぼす影響の解析

血液内科　助教　杉元　啓二

審査結果：  条件付承認

2014-028

L/N型Ca拮抗薬ｼﾙﾆｼﾞﾋﾟﾝのQT延長抑制効果と交感神経･RAA系との関
係

循環器内科　助手　由宇　博重

審査結果：  再審査

受付番号：